
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001702543

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001702543

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
de Industria, Energía y Minas en Córdoba

NIF: S4111001F

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Competencias propias de la Delegación Territorial de  Economía,

Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en
Córdoba

	Dirección: Conde de Gondomar
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: MANTENIMIENTO INTEGRAL Y GESTIÓN TÉCNICA DEL EDF.

PLAZA CONSITUCIÓN CÓRDOBA
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000221456
División por lotes: No
Clasificación CPV
50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL Y GESTIÓN
TÉCNICA DE LAS INSTALACIONES DEL EDIF. ADM. PLAZA DE
LA CONSTITUCIÓN DE CÓRDOBA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	293.325,37 €

Importe total (sin IVA): 242.417,66 €

Valor estimado: 727.253,00 €

Notas: El establecido en el PCAP

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 18/08/2025 18:26:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGFmNjA1NTJiNTFhYjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001702543

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 16/07/2025

Fecha de formalización: 13/08/2025
Duración del contrato: 24   Meses
Número de contrato: CONTR 2025 0000221456
NIF: A60470127
Adjudicatario: 	COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

172.838,12 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

209.134,13 €

Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas PYME: 4
Nº de ofertas electrónicas: 7
Observaciones: El establecido en el PCAP

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 156, página  (Envío: 14/08/2025 00:00), Publicación: 18/08/2025
00:00). Referencia: f16ec662-49b6-48f8-a569-e1ec7d94a665 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 90, página  (Envío: 08/05/2025 00:00), Publicación: 12/05/2025 00:00). Referencia: ae15305b-
94b4-4b5f-bd09-3932ba495c22 Tipo: Licitación.

D.G. de Contratación 18/08/2025 18:26:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGFmNjA1NTJiNTFhYjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001702543

Publicaciones relacionadas
	2025-0001657249
2025-0001693286

D.G. de Contratación 18/08/2025 18:26:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMGFmNjA1NTJiNTFhYjZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


